
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

Unicom Holding B.V. 13-02-2019 
 4

Financiële Holding 13-02-2019 
 4

Onbekend 13-02-2019 
 4

Uit de gedeponeerde jaarstukken blijkt dat het balanstotaal per 31 december 
2013 € 70.353 was. Op 31 december 2012 en 31 december 2011 wat dit 
respectievelijk € 2.309 en € 9.831.

De financiële gegevens over de boekjaren 2014 zijn onbekend.

08-07-2021 
 10

Verslagnummer 11
Datum verslag 08-10-2021
Insolventienummer F.09/15/343
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000002043:F001
Datum uitspraak 11-06-2015

R-C mr. R. Cats
Curator mr M.C. Udink

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=04c67c50-11ae-e511-80c7-005056ac167e
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=eb166e1c-3ca2-e511-80c7-005056ac167e


Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Toelichting 
Geen

13-02-2019 
 4

€ 20.993,10 13-02-2019 
 4

€ 20.987,40 06-07-2020 
 6

€ 20.803,62 08-04-2021 
 9

€ 20.793,02 08-07-2021 
 10

€ 20.777,12 08-10-2021
 11



Verslagperiode

Bestede uren

van 
1-11-2016

t/m 
7-2-2019

13-02-2019 
 4

van 
8-2-2019

t/m 
13-8-2019

21-08-2019 
 5

van 
14-8-2019

t/m 
6-7-2020

06-07-2020 
 6

van 
7-7-2020

t/m 
4-10-2020

08-10-2020 
 7

van 
5-10-2020

t/m 
7-1-2021

08-01-2021 
 8

van 
8-1-2021

t/m 
5-4-2021

08-04-2021 
 9

van 
6-4-2021

t/m 
7-7-2021

08-07-2021 
 10

van 
8-7-2021

t/m 
7-10-2021

08-10-2021
 11



Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

Verslagperiode Bestede uren

5 2 uur 24 min

6 12 uur 12 min

7 12 uur 18 min

8 11 uur 18 min

9 20 uur 0 min

10 12 uur 12 min

11 13 uur 36 min

totaal 84 uur 0 min

Bestede uren in verslagperiode: 6 uur + 2,20 uur TKB
Bestede uren – totaal: 84,40 uur + 2,20 uur TKB

13-02-2019 
 4

1. Inventarisatie

Unicom Holding B.V. (hierna: “failliet”) is opgericht op 3 april 2001. Tot 25 
september
2012 was de heer W. Zhou (Steve) enig aandeelhouder en bestuurder van 
failliet. Per 25
september 2012 is Uniclaim B.V. er tussen geplaatst en werd Zhou indirect 
bestuurder.
Failliet was franchisegever en ging met franchisenemers een 
franchiseovereenkomst
waarbij onder de naam GSMShop een telecomwinkel werd geëxploiteerd.

08-07-2021 
 10

Er liepen ten tijde van de uitspraak van het faillissement diverse procedures. 
De curator heeft de lopende procedures in kaart gebracht.

In de procedures tegen Unicom Den Haag is door de curator een schikking 
getroffen voor € 16.001. De rechter-commissaris heeft alvorens tot 
goedkeuring van de schikking over te gaan de bestuurder in de gelegenheid 
gesteld zijn standpunt kenbaar te maken. De bestuurder heeft van deze 
gelegenheid gebruik gemaakt en de rechter-commissaris gewraakt. Het 
wrakingsverzoek werd afgewezen en ook het hoger beroep tegen het besluit 
van de (vervangende) rechter-commissaris werd afgewezen. Hierna heeft de 
curator de schikking uitgevoerd, de procedure doorgehaald en alle beslagen 
opgeheven.

08-07-2021 
 10



1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Er liepen geen verzekeringen op datum faillissement. 08-07-2021 
 10

Failliet huurde een kantoorruimte waarvan de huur reeds vooruit was betaald 
tot einddatum van de overeenkomst. De opzegging van de huurovereenkomst 
was niet nodig, omdat de huurovereenkomst niet was verlengd.

08-07-2021 
 10

Failliet werkte nauw samen met de onderneming van de broer van de 
bestuurder Zhou
(Unicom Den Haag B.V.). De onderneming van failliet bleek in de praktijk 
gesplitst over de
twee ondernemingen van de beide broers, zonder duidelijke taakverdeling.

Partijen kregen op enig moment ruzie en hebben de onderneming hiermee µuit 
elkaar
getrokken en diverse procedures gevoerd over de verdeling van de activa en 
goodwill. Deze
procedures (waaronder procedures over gelegde beslagen) liepen op datum 
faillissement nog altijd.

De onderneming van failliet heeft sinds de ruzie de onderneming gestaakt. 
Deels is de
onderneming ondergebracht in een nieuwe entiteit (de bestuurder betw ist dit). 
De
achtergebleven vennootschap door alle hoge advocaatskosten in 
bovengenoemde procedure
en aanverwante procedures en door het staken/weghalen van activiteiten 
failliet gegaan.

08-07-2021 
 10



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Toelichting 
Geen

08-07-2021 
 10

Toelichting 
Geen

08-07-2021 
 10

Datum Aantal Toelichting

Niet van toepassing.

totaal 0

Geen. 08-07-2021 
 10

3. Activa

Geen. 08-07-2021 
 10

Er zijn tot op heden geen bodemzaken aangetroffen, dus niet van toepassing. 08-07-2021 
 10



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen. 08-07-2021 
 10

Geen. 08-07-2021 
 10

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Merknamen

Vorderingen op debiteuren

totaal € 0,00 € 0,00

Een aantal merknamen en vorderingen op derden zijn verkocht aan de 
bestuurder voor € 5.000.

Verder heeft gefailleerde 50% van de aandelen in het geplaatste kapitaal van 
Unicom Amsterdam B.V. De curator onderzoekt of de waarde van de aandelen.

Tijdens de door de curator bijeengeroepen aandeelhoudersvergadering 
toonde de bestuurder en tevens 12,5%-aandeelhouder van Unicom 
Amsterdam B.V. interesse in het 50%-aandelenbelang van gefailleerde. Op 
verzoek van de curator heeft die bestuurder de administratieve bescheiden 
van Unicom Amsterdam B.V. toegezonden, ter beoordeling van de waarde van 
de aandelen. De curator heeft de administratie in onderzoek. In dat verband 
zijn aan de bestuurder en boekhouder (aanvullende) vragen gesteld.

08-07-2021 
 10

Beoordeling van de administratie van Unicom Amsterdam B.V., zodat de 
aandelen worden gewaardeerd en verkocht. 

Verkoop van de aandelen in Unicom Amsterdam B.V.

08-07-2021 
 10

Idem. 08-10-2021
 11



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

4. Debiteuren

De bestuurder stelde hoge vorderingen te hebben op diverse partijen 
waartegen een procedure liep (zie 1.4 van dit verslag en eerder verslag van 26 
januari 2016). Uiteindelijk bleken deze vorderingen reeds te zijn afgewezen of 
lastig te incasseren.

08-07-2021 
 10

Geen. 08-07-2021 
 10

5. Bank/Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 
Er zijn geen vorderingen door banken of andere financiële instellingen 
ingediend.

08-07-2021 
 10

Niet van toepassing. 08-07-2021 
 10

Er zijn – voor zover bij de curator bekend – geen zekerheden door failliet 
afgegeven.

08-07-2021 
 10

Niet van toepassing. 08-07-2021 
 10

Niet van toepassing. 08-07-2021 
 10



5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 08-07-2021 
 10

Niet van toepassing. 08-07-2021 
 10

Toelichting 
Niet van toepassing.

08-07-2021 
 10

Geen. 08-07-2021 
 10

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

Alleen de administratie van 2011 en 2012 is aangeleverd. De beperkt 
aangeleverde administratie (1 ordner over 2011 en 1 ordner over 2012) is 
nader onderzocht. 

De administratie na 2012 is niet aangeleverd en vermoedelijk niet 
bijgehouden. Hiermee is niet aan de boekhoudplicht voldaan

08-07-2021 
 10

De jaarrekeningen over 2013, 2011 en 2010 zijn te laat gedeponeerd. 08-07-2021 
 10

Niet van toepassing. 08-07-2021 
 10

In onderzoek. 08-07-2021 
 10

Toelichting 
Onbehoorlijk bestuur staat vast nu de jaarrekeningen te laat zijn 
gedeponeerd. 

08-07-2021 
 10



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

€ 194.975,00 08-07-2021 
 10

€ 1.838,00

Toelichting 
De aanvrager van het faillissement heeft een preferente vordering van € 
1.838,00 (ex art. 3:288 sub a BW).

08-07-2021 
 10

5 13-02-2019 
 4

€ 321.523,23 13-02-2019 
 4

Vooralsnog onduidelijk. 08-07-2021 
 10



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

9. Procedures

10. Overig

De aandelen in Unicom Amsterdam zijn nog steeds niet verkocht. De curator 
onderzoekt (nog steeds) de mogelijkheden van een verkoop.

13-02-2019 
 4

De volgende zaken dienen nog te worden afgewikkeld: 

- Beoordeling boekhouding Unicom Amsterdam B.V. (zie de toelichting bij 3.8);
- Waardering van de aandelen aan de hand van voornoemde boekhouding en 
toelichtingen van bestuurder van Unicom Amsterdam B.V.;
- Verkoop van de aandelen in het kapitaal van Unicom Amsterdam B.V.

08-07-2021 
 10

- Verkoop van de aandelen in het kapitaal van Unicom Amsterdam B.V. 08-10-2021
 11

Nog onbekend. 13-02-2019 
 4

Zodra de aandelen in dochtervennootschap Unicom Amsterdam zijn verkocht, 
kan dit faillissement worden afgewikkeld.

21-08-2019 
 5

8-1-2022 08-10-2021
 11



10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

- Waardering aandelen in het kapitaal van Unicom Amsterdam B.V.;
- Verkoop van die aandelen.

(Zie de toelichting bij 3.8 en 3.9 van dit verslag.)

08-07-2021 
 10

- Correspondentie met de bestuurder van Unicom Amsterdam B.V. en met zijn 
boekhouder over Unicom 
Amsterdam B.V.;
- Verkoop van de aandelen in kapitaal van Unicom Amsterdam B.V.

(Zie de toelichting bij 3.8 en 3.9 van dit verslag.) 

08-10-2021
 11

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


